2022年８月 12日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア イ ス コ

代 表 者 名 代表取締役社長 相 原 貴 久

（コード番号：7698  東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 取締役 CFO 永 野 泰 敬

（ TEL. 045-811-1302）

「非上場の親会社等の決算に関するお知らせ」および

「支配株主等に関する事項について」の取り消し等に関するお知らせ

当社は、2021 年９月 30 日に開示しました「非上場の親会社等の決算に関するお知らせ」及び

2022年６月 27日に開示しました「支配株主等に関する事項について」を、下記の通り取り消すこ

ととなりましたので、お知らせいたします。

１．取り消しの理由

株式会社 KAN コーポレーションは、当社代表取締役社長である相原貴久およびその親族が

100%出資する資産管理会社でありますが、当社の議決権を 20%以上所有していたことにより、

「その他の関係会社」であると認識し、「非上場の親会社等の決算に関するお知らせ」及び

「支配株主等に関する事項について」をお知らせしました。

しかしながら、株式会社 KAN コーポレーションの企業活動を調査したところ、資産管理会

社としての事業以外に企業活動を行っていないことが確認できたことにより、当社との取引

発生の可能性がなく、当社への経営意思決定等への影響が軽微であることから、外部専門家

等の意見も考慮したうえで、株式会社 KAN コーポレーションについて「その他の関係会社」

に該当しないものと判断いたしました。

また、株式会社 KAN コーポレーションについて「関係会社の状況」等の記載事項の一部に

訂正すべき事項がありましたので、過年度の有価証券報告書の訂正報告書を、本日ＥＤＩＮ

ＥＴにて提出いたしましたので、合わせてお知らせいたします。

２．本日提出した訂正報告書

・有価証券報告書の訂正報告書 （過去２期分）

第 69期（2020年４月１日～2021年３月 31 日）

第 70期（2021年４月１日～2022年３月 31 日）

３．業績への影響

今回の開示取り消し及び過年度の有価証券報告書の訂正報告書のＥＤＩＮＥＴ提出に伴う

当期業績への影響は軽微であります。

以 上